
V

smí. C.: ZZSPK-1297/2017

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ DODÁVEK ENERGIÍ

níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami podle právního řádu České republiky v
souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též jako ,,občanský zákoník") smlouva o
zajištění dodávek energiitohoto znění:

1 SMLUVNÍSTRANY
1.1 Poskytovatel:
Název: Klatovská nemocnice, a.s.
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1070
Sídlo: Plzeňská 929, 339 01 Klatovy 2
Statutární zástupce: MUDr. jiří Zeithaml - předseda představenstva zzs "u"

počet listů počet |jstů"r'tilnh

Ing. Marek Kýhos, MBA - člen představenstva .. ÝPút
CJ

IČO: 26360527 1 O -08- 2017
dále jen ,,poskytovatel".
, ""°'

'V""··Il1 gí ¢·""Ť/j

1.2 příjemce:
Název: Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka 684
Sídlo: Klatovská 2960/2001, 301 00, Plzeň
Statutární zástupce: MUDr. Pavel Hrdlička, ředitel organizace
IČO: 45333009

dále jen ,,příjemce".
Společně též jako ,,smluvní strany".

2 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

2.1 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem zajištěni dodávek tepla, elektrické energie a vody (dále
společně jen jako ,,energie") do budovy č.p. 790, Klatovy Il, postavené na pozemku parč. Č. st. 4293
v katastrálním území Klatovy, ve vlastnictví Plzeňského kraje, kterou má příjemce svěřenou do užíváni.

2.2 Poskytovatel zajišťuje dodávky tepla, vody a elektrické energie prostřednictvím přímých dodavatelů, a to
centrálně pro předmětnou budovu a pro další objekty v areálu Klatovské nemocnice, a.s.

2.3 příjemce se bude zároveň podílet na nákladech provozu dieselagregátu (dále také ,,DAG") ve vlastnictví
poskytovatele, který bude zajišt'ovat dodávku elektrické energie v případě výpadku veřejné sítě pro důležité
obvody.

3 PŘEDMĚT A ÚČEL POSKYTOVANÝCH SLUŽEB

3.1 Poskytovatel se zavazuje touto smlouvou, a za podmínek v ní uvedených, zajistit příjemci dodávky energii
do budovy č.p. 790, Klatovy ||, od přímých dodavatelů energii, a to konkrétně:

3.1.1 elektrickou energii,

3.1.2 vodu,

3.1.3 teplo pro vytápění budov,

3.1.4 teplou užitkovou vodu (TUV).

3.2 Rozúčtováni studené vody bude provedeno na základě odečtu podružného vodoměru ,,SV", rozúčtování
teplé vody bude provedeno na základě odečtů z podružných vodoměrů ,,TUV" a ,,C1R"(cirkulace), a to vše
dle cen účtovaných dodavateli poskytovatele. Pro účely TUV a CIR bude použit převod 1 m' -> 0,2016 GJ. V
rozúčtováni vody bude zohledněna odpovjdajÍcÍ část prostředků na stočné a srážkovou vodu.

3.3 Elektrická energie bude účtována dle instalovaných podružných měřidel.

3.4 RozúČtováni tepla pro vytápěni budovy bude provedeno na základě odečtu podružného měřiče tepla ,,MT"
dle ceny účtované dodavatelem poskytovatele.

Stránka 1z 3



sml. C.: ZZSPK-1297/2017

3.5 příjemce se bude zároveň podílet v rozsahu 50% na nákladech provozu dag, který je ve vlastnictví ,
,,

poskytovatele.

4 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 příjemce se zavazuje hradit roční zálohy na poskytované energie a ostatní média, a to v níže stanovené výši.
Zálohy budou placeny měsíčně ve výši odpovídajÍcÍ 1/12 roční zálohy:

Energie/média Ročni zálohy (včetně DPH) Měsíční zálohy (včetně DPH)

Elektrická energie: 150 000,- KČ 12 500,- KČ

Teplo a TUV: 274 800,- KČ 22 900,- KČ

Voda: 67 362,- KČ 5 613,50 KČ

CELKEM: 492 162,- KČ 41013,50 KČ

4.2 Poskytovatel se zavazuje zaslat příjemci řádné daňové doklady k uhrazeným zálohovým platbám.

4.3 Příjemce se zavazuje hradit roční platby na provoz DAG dle článku 3.5., a to ve výši 17.460,- KČ bez DPH.
Platby budou hrazeny měsíČně ve výši odpovjdajÍcÍ 1/12 roční zálohy, tj. ve výši 1.455,- KČ bez DPH.

K uvedeným částkám za provoz DAG bude připočtena zákonná sazba DPH.

4.4 Splatnost všech měsíčních lateb b Ia dohodnuta vždy do 15. dne příslušného měsíce, za který jsou platby
hrazeny, a to na účet číslo var. symb. 24130 u KB Klatovy.

4.5 Poskytovatel je povinen provést roční vyúčtováni zálohy v termínu do 31. ledna náskdujIcIho roku. V
případě vyúčtováni nedoplatku příjemce doplatí doúčtovanou sumu na účet poskytovatele v terminu do 28.

února daného roku. V případě přeplatku, poskytovatel uhradí příjemci přeplatek na jeho účet do 28. února

daného roku.

4.6 V případě, že nedoplatek vyúčtovaný dle ČI. 4. odst. 5 této smlouvy přesáhne zaplacené zálohy o vÍce než
5%, je poskytovatel oprávněn jednostranně navýšit měsíční výši záloh. Takové navýšeni je povinen písemně

oznámit příjemci nejpozději do konce února daného roku. Takto stanovené nové zálohy začne příjemce

platit od měsíce března v novém roce po vyúčtování (leden a únor platí pořád zálohové platby dle

předchozího roku).

4.7 Poskytovatel se zavazuje provádět všechny odpovIdajlchni zákony a vyhláškami předepsané revize a
kontroly včetně běžné údržby na zařízeních zajišťujIcIch dodávky energii (tepla) do budovy. Příjemce je

povinen poskytnout k tomuto potřebnou součinnost, zejména umožnit poskytovateli vstup do

předmětných prostor v předem dohodnutém termínu. Toto se netýká vnitřního rozvodu el. energie, za

který je zodpovědný příjemce. Náklady na údržbu, opravy a revize dle první věty hradí poskytovatel a může

je v rámci ročního vyúčtování přeúčtovat příjemci ve výši odpovídajÍcÍ poměru příjemcem odebrané energie

ku celkovému odběru energie.

4.8 V případě prodlení příjemce s úhradou jakékoliv platby dle této smlouvy, je příjemce povinen zaplatit
poskytovateli, vedle zákonného úroku z prodlení, také smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné

částky za každý den prodlení.

5 DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

5.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinnosti od 1.8.2017.

5.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v Registru smluv MV ČR. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platnosti originálu, z nichž

každá smluvní strana obdrží po jednom. Smlouvu k uveřejněni v Registru smluv odešle příjemce.

5.3 Smlouva může být ukončena těmito způsoby:

5.3.1 písemnou výpovědi, a to i bez uvedení důvodu; výpovědní lhůta činí 12 měsíců a počíná běžet od prvého
dne kalendářního měsíce následujíciho po doručenivýpovědi druhé smluvnístraně,

5.3.2 písemnou dohodou stran z libovolného důvodu, nebo bez uvedeni důvodu, a to k datu dohodou
stanovenému,

Stránka 2 z 3



V

sml. C.: ZZSPK-1297/2017

5.3.3 v případě prodlení příjemce s platbou měsíčních záloh nebo vyúčtovaného nedoplatku o vÍce než 90 dní,
je poskytovatel oprávněn smlouvu vypovědět, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet od prvého

dne kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho po doručenivýpovědi druhé smluvnistraně.

6 DALŠÍ USTANOVENÍ

6.1 příjemce je povinen umožnit poskytovateli na jeho žádost vstup do prostor objektu, zejména za účelem
kontroly provozuschopnosti otopného systému, příjemce je povinen strpět takovou kontrolu a úkony s ní
souvisejIcI, a v případě potřeby přizpůsobit těmto úkonům svoji činnost.

6.2. Poskytovatel neodpovídá za škodu, která vznikne příjemci v případě výpadku dodávek energií z důvodů na
straně jejich dodavatelů.

7 ZRUŠOVACÍ USTANOVENÍ

7.1 Smluvní strany se dohodly, že okamžikem účinnosti této smlouvy se zároveň ukončuje účinnost
následujícich, mezi nimi dříve uzavřených, smluv:

7.1.1 Smlouva o poskytováni služeb - energie ze dne 30.5.2013,

7.1.2 Smlouva o spolupráci při zajišťováni lspp pro děti a dorost ze dne 29.6.2005,

7.1.3 Smlouva o výpůjčce 2 mobilů a 2 SIM karetze dne 23.1.2012,

7.1.4 Dohoda o spolupráci pro zajištěni specializačního vzdělávacího programu pro nelékaře v oboru
Sestra pro intenzivní péči ze dne 24.8.2009,

7.1.5 Dohoda o spolupráci při skladováni tlakových lahvi ve vlastnictví ZZSPk v prostorách skladu
tlakových lahví Klatovské nemocnice, a.s. Budova SO05 ze dne 1.11.2012,

7.1.6 Dohoda o spolupráci v rámci částečné nebo úplné evakuace Klatovské nemocnice ze dne
26.11.2012.

7.2. Smluvní strany prohlašují, že kromě vyúčtování energií podle smlouvy 7.1.1 mezi nimi ke dni podpisu této
smlouvy neexistuji žádné nevypořádané závazky vzniklé ze smluv specifikovaných v ČI. 7.1této smlouvy.

8 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1 Případná neplatnost jednotlivých ustanoveni nemá vliv na platnost smlouvy jako celku.

8.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným
,,Dodatek ke smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu
smlouvy nepovažuji. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu.

8.3 Smluvní strany berou na vědomi, že pokud tato smlouva neupravuje jinak, řídí se jejich vzájemné právní
vztahy, vyplývajÍcÍ z této smlouvy, příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

8.4 Účastnici této smlouvy dále výslovně prohlašuji, že tuto smlouvu neuzavřeli v tísni ani za nápadně
nevýhodných podmínek, že obsahu této smlouvy rozumí a že s nim souhlasí. Na důkaz všech těchto
skutečností pak smlouvu níže vlastnoručně podepíšují.

V Klatovech dne aa, 1( Ů'/¥ V Plzni dne " 1 "08- 2017

. 2 HRANNÁ43 xiaiovská nemocnice, a.s.
plzeňská 929 aje

M)' 1 00 Plzeň
" ' 339 01 Klatovy ll.
iň)ij 20360527, dič CZ26360527 5333009

Klatovská nemo Zdravotnická záchranná šlu kraje,

MUDr. jiří Zeithaml, před enstva příspěvková o
l

MUDr. Pavel Hrdlička, ce

In . are K A- en představenstva

Stránka 3 z 3


